
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 796 | 24 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 12/2024, após o deferimento do recurso 
apresentado, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação 
do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com os 
seguintes valores:  
FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE, com o valor de R$ 38.199,00 (trinta e oito mil, 
cento e noventa e nove reais) - Item:  1, 2, 3, 4. 
Valor Total da Licitação:  38.199,00 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 24 de maio  de 2024   
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

RETIFICAÇÃO ao Edital do Leilão 01/2024 - Processo Administrativo nº 2401/2023 
Publicado em 07 de maio de 2024, Edição 783. 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO torna público para 
conhecimento dos interessados pessoas físicas e jurídicas, que fará realizar licitação na 
modalidade LEILÃO, do tipo maior lance, objetivando a venda de IMÓVEIS de 
propriedade da prefeitura do município de Espírito Santo do Turvo , no estado em que 
se encontram, cuja relação, descrição e quantitativos encontram-se no edital 
disponibilizado na prefeitura municipal, A PARTIR DO DIA 08 de Maio de 2024 e no 
SITE do LEILOEIRO OFICIAL (www.sumareleiloes.com.br). Este certame foi processado 
e julgado em conformidade com as normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
demais normas complementares e disposições deste instrumento. A sessão pública 
será realizada dia 19/06/2024 a partir das 14:00 horas na modalidade “on line”, 
através da internet, pelo leiloeiro oficial GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA, devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob nº 
640, através do site www.sumareleiloes.com.br devendo os interessados 
cadastrarem-se no referido site com antecedência de 2 (dois) dias da realização do 
certame. Os interessados poderão visitar os bens nos dias: 11 e 12 junho de 2.024, das 
09:00 às 16:00.  Espírito Santo do Turvo, 25 de maio de 2024. Afonso Nascimento 
Neto. 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 796 | 24 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 3 
 

 

 

 

 

  

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO 
 

Após análise dos autos, RATIFICO todos os termos do Processo Administrativo 
09/2024, Dispensa de Licitação 006/2024 e AUTORIZO a aquisição de água mineral em 
galão retornável de 20L (vinte litros) para atender as demandas rotineiras da Câmara 
Municipal de Espírito Santo do Turvo, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais) anuais junto a empresa I C Zanata Gás ME CNPJ 04.363.138/0001-06, nos termos 
dos artigos 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.Proceda-se o necessário. Após, 
publique-se. Espírito Santo do Turvo, 17 de maio de 2024. Paulo Sergio dos Santos - 
Presidente da Câmara Municipal - Espírito Santo do Turvo/SP 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação 06/2024 nos termos do inciso II do Artigo 75 da Lei Federal 
14.133/2021 
Processo Administrativo 09/2024 
Objeto: Aquisição de água mineral em galões retornáveis de 2º litros para atender as 
demandas rotineiras da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo. 
Valor: R$ 650,00 
Data da Autorização: 17 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Paulo Sergio dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 796 | 24 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 3 
 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Após análise dos autos, encerrada as fases de julgamento e habilitação, nos termos do 
artigo 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, ratifico todos os termos do Processo 
Administrativo 08/2024, Dispensa de Licitação 05/2024 e ADJUDICO o seu objeto, 
aquisição de tonners para multifuncional e kit refil para atender as necessidades dos 
setores administrativos da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo à empresa 
PRISCILA BETTIO DOS SANTOS, CNPJ 47.350.677/0001-13, no valor de R$ 914,50 
(novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos), nos termos dos artigos 75, inciso 
II do mesmo dispositivo legal. Proceda-se o necessário. Após, publique-se. Espírito 
Santo do Turvo, 30 de abril de 2024. Paulo Sergio dos Santos - Presidente da Câmara 
Municipal - Espírito Santo do Turvo/SP. 
 
 
 
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo 08/2024 
Dispensa de Licitação 05/2024 nos termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal 
14.133/2021 
Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: PRISCILA BETTIO DOS SANTOS, CNPJ 47.350.677/0001-13 
Objeto: Fornecimento de  tonners para multifuncional e kit refil para atender as 
necessidades dos setores administrativos da Câmara Municipal de Espírito Santo do 
Turvo . 
Valor: R$914,50 
Data da adjudicação/ Homologação: 30 de abril de 2024. 
 

Paulo Sergio dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, nº 102 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-05-24T15:28:37-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




